ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Махачкала

28 - 30 июня 2022 г. № 04-01

О подготовке проекта Межотраслевого
соглашения на 2024-2026г.г.

Заслушав и обсудив выступления М.Ю. Митрофанова, Г.А. Ивлева, Н.В.
Волчковой, В.И. Нефёдкина, Я.Л. Богомолова, а также учитывая, что действие
Межотраслевого соглашения по организациям, подведомственным Министерству
науки и высшего образования Российской Федерации на 2021-2023 годы
заканчивается в следующем году, Президиум ЦС профсоюза работников РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать работу над проектом Межотраслевого соглашения на 2024-2026 г.г.,
взяв за основу текст действующего Межотраслевого соглашения.

2. Разослать текст действующего Межотраслевого соглашения по
региональным и не входящим в региональные первичным организациям с
подготовленной инструкцией-разъяснением по его применению

Отв. М.Ю. Митрофанов, Н.В. Волчкова
Срок: 1 августа 2022г.

3. Обратиться в Министерство с предложением совместно с Профсоюзом
разработать и утвердить план мероприятий на 2023 год по выполнению
Межотраслевого соглашения (в соответствии с п. 11.3 действующего
Соглашения), а также регламент осуществления контроля за его
исполнением.

Отв. М.Ю. Митрофанов
Срок: 16 июля 2022г.

4. Обратиться в Министерство с просьбой разослать действующее
Межотраслевое соглашение по подведомственным организациям с
предложением по включению в коллективные договора организаций
отдельных рекомендаций Соглашения

Заместитель председателя

Заместитель председателя

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко
РАН
)за

Секретарь заседания ЦС Профсою: И.В. Карапетян